
 
 

 

   
 

ประกาศโรงเรยีนสายนำ้ผึง้ ในพระอปุถมัภ์ 
สมเด็จพระเจา้ภคนิเีธอ เจา้ฟา้เพชรรตันราชสดุา สริโิสภาพณัณวดี 

เรือ่ง รบัสมคัรคดัเลอืกลกูจา้งชัว่คราวตำแหนง่เจ้าหนา้ทีส่ำนกังาน สำนกัผูอ้ำนวยการ (เลขานกุาร)   
และเจ้าหนา้ที่ประชาสมัพนัธ ์จากเงนินอกงบประมาณปี 2566 

.................................................................................... 
ด้วยโรงเรียนสายน้ำผึ ้ง ในพระอุปถัมภ์ฯ สังกัดสำนั กงานเขตพื ้นที ่การศึกษามัธยมศึกษา

กรุงเทพมหานคร เขต 2 ประสงค์จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติหน้าท่ีเจ้าหน้าท่ี
สำนักงาน สำนักผู้อำนวยการ (เลขานุการ) จำนวน 1 อัตรา และเจ้าหน้าท่ีประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 อัตรา  
จากเงินนอกงบประมาณ ดังนั้นอาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  
ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ 04009/ว 4562 ลงวันท่ี 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลัง
พนักงานราชการและลูกจ้างชั ่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน พ.ศ. 2560  
และคำสั ่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ที ่ 1120/2560 สั ่ง ณ วันที ่ 24 กรกฎาคม 2560  
เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างช่ัวคราว จึงประกาศรับสมัครลูกจ้างช่ัวคราว ดังนี้ 

1. ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
1.1 ชื่อตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติหน้าท่ีเจ้าหน้าที่สำนักงาน สำนักผู้อำนวยการ    
     (เลขานุการ) จำนวน 1 อัตรา 
     วุฒิปริญญาตรี อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 15,800 บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) 
1.2 ช่ือตำแหน่ง ลูกจ้างช่ัวคราว ปฏิบัติหน้าท่ีเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 อัตรา 
      วุฒิปริญญาตรี อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 15,800 บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) 
1.3 ระยะเวลาการจ้างงาน เริ่มวันท่ี 1 กรกฎาคม 2566 ถึงวันท่ี 30 กันยายน 2566  

2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก มีดังนี้ 
2.1  คุณสมบตัิทัว่ไป 

(1)  มีสัญชาติไทย  
(2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์  
(3)   เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
(4)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น  
(5)  ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ี 

กำหนดใน กฎ ก.ค.ศ. 



2 
 

 

(6)   ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกส่ังพักราชการ ถูกส่ังให้ออกจากราชการไว้ก่อน ตามพระราชบัญญัติ 
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกสั่งพักหรือ 
เพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ 

(7)  ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา  

(8)  ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง  
(9)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย  
(10)  ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เว้นแต่ เป็นโทษ 

สำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
(11)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์กร 

มหาชน หรือหน่วยงานอื่น ของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ  
(12)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัย 

ตามพระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น  
(13)  ไม่เป็นผู้เคยทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานใน 

หน่วยงานของรัฐ 

2.2  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งเจ้าหน้าที่สำนักงาน สำนักผู้อำนวยการ (เลขานุการ) 
   (1)  เป็นผู้ได้รับคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี สาขาใดก็ได้ 
   (2)  มีความรู้ ความสามารถและมีความชำนาญในงานเอกสาร สามารถใช้โปรแกรม
ท่ีเกี่ยวข้องกับงานเอกสารได้แก่ Microsoft Office: MS-Word, MS-Excel, MS-PowerPoint 
   (3)  เป็นผู้มีมนุษยสัมพันธ์ และมีบุคลิกภาพท่ีดี มีทักษะในการส่ือสาร ปฏิสัมพันธ์ และ
ประสานงานระหว่างหน่วยงานได้อย่างคล่องแคล่ว 

2.3  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ 
   (1)  เป็นผู้ได้รับคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี สาขาใดก็ได้ 
   (2)  มีความรู้ ความสามารถและมีความชำนาญในงานเอกสาร สามารถใช้โปรแกรม
ท่ีเกี่ยวข้องกับงานเอกสารได้แก่ Microsoft Office: MS-Word, MS-Excel, MS-PowerPoint 
   (3)  มีความรู้ ความสามารถในการออกแบบป้ายประชาสัมพันธ์ ส่ือส่ิงพิมพ์ หรือ
อินโฟกราฟฟิค เช่น วารสาร ป้ายประกาศ แผ่นพับประชาสัมพันธ์ ฯลฯ 
   (4)  สามารถปฏิบัติหน้าที ่ผู ้ดูแลและประชาสัมพันธ์ข่าวสารของทางโรงเรียน 
ผ่านช่องทางส่ือสังคมออนไลน์ เช่น Facebook, Twitter เป็นต้น 
   (5)  สามารถปฏิบัติหน้าท่ีเจ้าหน้าท่ีประชาสัมพันธ์ พิธีกรร่วมในงานต่างๆ ของโรงเรียน 



3 
 

 

   (6)  มีบุคลภาพดี แต่งกายเหมาะสม พูดจาไพเราะ รักงานบริการ หากมีความสามารถ 
ด้านการส่ือสารภาษาอังกฤษจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

      3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
ผู้ประสงค์จะเข้ารับการคัดเลือก สามารถขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  

พร้อมลงลายมือชื่อกำกับเอกสารและหลักฐานที่ ใช้สมัครทุกฉบับ  ที่ห้องกลุ่มบริหารงานบุคคล 
โรงเรียนสายน้ำผ้ึงในพระอุปถัมภ์ฯ ตั้งแต่วันที่ 2 มิถุนายน 2566 ถึงวันที่ 19 มิถุนายน 2566 (ในวัน
และเวลาราชการ) 

                4. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัครคัดเลือก 
4.1 ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ ที่ผู้มีอำนาจอนุมัติการสำเร็จการศึกษาแล้ว 

และใบแสดงผลการเรียน (Transcript) 
4.2 สำเนาทะเบียนบ้าน 
4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ) 
4.4 ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ ออกไว้ไม่เกิน 1 เดือน ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรค

ตามกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 
                      4.5  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว (ถ่ายไว้ไม่เกิน 1 เดือน)
จำนวน 3 รูป 
                      4.6  หลักฐานการเปล่ียนช่ือ สกุล (ถ้ามี) 

ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู ้มี
คุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ังยื่นหลักฐาน
ในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้
ผู ้สมัครคัดเลือกไม่มีสิทธิ ์คัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับ  
การคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

5. ประกาศรายชือ่ผูม้สีทิธิเ์ขา้รับการคัดเลอืก 
โรงเรียนสายน้ำผึ้ง ในพระอุปถัมภ์ฯ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกภายใน 

วันที่ 23 มิถุนายน 2566 ณ โรงเรียนสายน้ำผ้ึง ในพระอุปถัมภ์ฯ และทางเว็บไซต์ http://www.sainampeung.ac.th/ 

6. หลกัเกณฑแ์ละวธิกีารคดัเลอืก 
ผู้สมัครต้องเข้ารับการคัดเลือกด้วยวิธีการสัมภาษณ์ และการสอบปฏิบัติ โดยพิจารณาความ

เหมาะสมในด้านต่าง ๆ ได้แก่ ความรู้ที่เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน หน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ 
ท่วงทีวาจา อุปนิสัย เจตคติ และบุคลิกภาพ ท่ีเหมาะสมในการปฏิบัติงาน 

http://www.sainampeung.ac.th/


4 
 

 

7. กำหนดวนั เวลา และสถานที่คดัเลอืก 
โรงเรียนสายน้ำผึ ้ง ในพระอุปถัมภ์ฯ จะดำเนินการคัดเลือกในวันที่ 28 มิถุนายน 2566  

เวลา 9.00 น. เป็นต้นไป ณ โรงเรียนสายน้ำผ้ึง ในพระอุปถัมภ์ฯ 

8. เกณฑก์ารตดัสนิการขึน้บญัชี 
ผู้ผ่านการคัดเลือกต้องได้รับคะแนนรวมไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยจะเรียงลำดับจากมากไปน้อย 

 หากคะแนนเท่ากัน ให้ผู้ท่ีมาสมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีดีกว่า 

9. การประกาศผลการคดัเลอืก 
โรงเรียนสายน้ำผึ้ง ในพระอุปถัมภ์ฯ จะประกาศผลการคัดเลือกภายในวันที่ 30 มิถุนายน 2566  

ณ โรงเรียนสายน้ำผ้ึง ในพระอุปถัมภ์ฯ และทางเว็บไซต์ http://www.sainampeung.ac.th/ 

10. การดำเนนิการจดัจ้าง 
10.1 การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก ทางโรงเรียนจะยึดประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกได้ 

มาทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติหน้าท่ีเจ้าหน้าที่สำนักงาน สำนักผู้อำนวยการ (เลขานุการ)  
และเจ้าหน้าท่ีประชาสัมพันธ์ โดยให้ผู้ผ่านการคัดเลือกไปรายงานตัว ตามวันและเวลาท่ีกำหนด จึงเป็นหน้าท่ี
ของผู้สมัครที่ต้องรับทราบประกาศรายชื่อ หากผู้ผ่านการคัดเลือกไม่มารายงานตัวตามวันและเวลาที่กำหนด 
จะถือว่าสละสิทธิ์ 

10.2 ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องมีคุณสมบัติตรงตามประกาศการคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว 
ปฏิบัติหน้าท่ีเจ้าหน้าที่สำนักงาน สำนักผู้อำนวยการ (เลขานุการ) และเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ หากผู้ได้รับ
คัดเลือกรายใดขาดคุณสมบัติจะไม่ได้รับการพิจารณาโดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ 

10.3 หากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดหรือรายงานข้อมูล 
ในเอกสารโดยเป็นเท็จ ผู้นั้นจะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ มิได้ 

 จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี 1 มิถุนายน พ.ศ. 2566 
      
  
 
 (นายณรงค์ศักดิ์ รักพร้า) 
  ผู้อำนวยการโรงเรียนสายน้ำผ้ึง ในพระอุปถัมภ์ฯ 
 



5 
 

 

ปฏิทนิการดำเนนิการคดัเลอืกลกูจา้งชัว่คราว  
ตำแหนง่เจ้าหนา้ทีส่ำนกังาน สำนกัผูอ้ำนวยการ (เลขานกุาร) และเจ้าหนา้ที่ประชาสมัพนัธ ์ 

(แนบทา้ยประกาศโรงเรยีนสายนำ้ผึง้ ในพระอปุถมัภ์ฯ ลงวนัที ่1 มถินุายน 2566) 
 

ที ่ ขัน้ตอนการปฏบิตังิาน วนั เดอืน ป ี หมายเหต ุ
1 ประกาศรับสมัคร 1 มิถุนายน 2566  

2 รับสมัคร 2 มิถุนายน – 19 มิถุนายน 2566  

3 ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 23 มิถุนายน 2566  

4 สอบสัมภาษณ์ สอบปฏิบัติ 28 มิถุนายน 2566  
5 ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 30 มิถุนายน 2566  

6 รายงานตัวทำสัญญาจ้าง และเริ่มปฏิบัติงาน 3 กรกฎาคม 2566  

 


